
 

 

 

 

FUNDACJA ROZWOJU DZIECI IM. J. A. KOMEŃSKIEGO 

Sprawozdanie merytoryczne   
z wykorzystania wpłat 1% w 2014 r. 

 
 

 
W 2014 roku z wpłat 1% uzyskaliśmy 20 294,90 zł. Zebrane środki przeznaczyliśmy na: 
 
 
Promocję misji i działań Fundacji Komeńskiego 
Dominik Kmita uczestniczył w konferencji oraz spotkaniu Rady International Step by Step 
Association, której Fundacja Komeńskiego jest członkiem. Podczas konferencji prowadził 
warsztat prezentujący nasze doświadczenia w prowadzeniu Grup Zabawowych dla dzieci i 
rodziców na terenach wiejskich. 
 
Dofinansowanie projektu „Mały Kolberg” 
Celem projektu było przygotowanie grupy animatorów do tworzenia  lokalnych projektów, 
które pozwolą dzieciom poznać tradycję i zwyczaje swojego otocznia, zachwycić się nimi i 
znaleźć w nich inspirację dla własnych pomysłów i działań. Projekt był finansowany z dotacji 
Instytutu Muzyki i Tańca. Z wpłat 1% sfinansowaliśmy obsługę administracyjną projektu.  
 
Dofinansowanie projektu Together Old and Young („Starsi i młodsi razem”)  
Celem projektu było stworzenie kontekstu dla uczenia się międzypokoleniowego, w które 
zaangażowane będą małe dzieci, ich rodzice, osoby starsze i profesjonaliści pracujący z tymi 
grupami. Projekt był finansowany z dotacji  UE  Program Uczenie się przez całe życie, 
Grundvig. Z wpłat 1% sfinansowaliśmy:  
- Przeprowadzenie trzech międzypokoleniowych projektów pilotażowych w gminach Cekcyn, 
Głuchów i Rawa Mazowiecka. W sumie w pilotażach wzięło udział 220 dzieci do 9 roku życia 
oraz 32 seniorów i seniorek. 
- Udział przedstawicielki Fundacji  w międzynarodowej konferencji „Together Old and Young” 
w Leiden, Holandia podsumowującej projekt TOY, podczas której przedstawiła uczestnikom 
polskie doświadczenia z realizacji projektów pilotażowych. 
- Opracowanie graficzne modułów szkoleniowych pozwalających na prowadzenie 
warsztatów z zakresu prowadzenia zajęć dla dzieci i seniorów. 
 
Zbieranie funduszy  
Z wpłat 1% dofinansowaliśmy część wynagrodzenia pracowniczki Fundacji zajmującej się  
zbieraniem funduszy. 
 

 
 

Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy. 
 


